VII.

1279. 13 gennaio.

Il vescovo di Parenzo infeuda Cligerio figlio di Monfiorito 
de Pola dei possedimenti fra il Leme ed il Quarnaro e del 

quartese di Rovigno.

(Dal fascicolo dell’ Archivio capitolare Pro adm. Rev. Gap Rubini contra 
D. Comites Pola de Tervisio).

In nomine sancte ac individue Trinitatis. Amen. Anno 
Dominice Nativitatis millesimo ducentesimo septuagesimo nono. 
Indictione septima, die tertio decimo mensis Januarii. Actum 
est hoc in Pola in ecclesia sancte Marie de Caneto presentibus 
D. Annioco . . . .  fratre Christiano et monaco, D. Menutio Prse- 
posito Domus Sancte Marie de Visaria Presbitero Laurentino 
Scolastico de duobus Castellis, et Capellano infrascripti D. 
Episcopi, Dominis Oderico de malaudito, Bartholameo Copne 
.Tonata........ qm. Ioanis Subtilis et fratre eius Federico Man
cino, Antonio Nob. de Venitiane, Martino Gavinada, et Petro 
Vicentino Notario qui debet se subscribere et aliis multis, et 
civibus poleniensibus et forensibus testibus vocatis ad hoc 
specialiter et rogatis. Quia labilis est humana memoria et incer- 
tus mundane fragilitatis eventus dignum est ut diversorum 
negotiorum cause a sapientibus definite sic certis scripturse
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publicse notentur indieiis, ut processi* temporum apud posteros 
nullius qusBstionis oriatur occasio.

Itaque cum Yir Nobilis D. Monfloritus de Pola debitum 
humange naturse solvisset Cligerius filius eius et heres veniens 
ad presentiam Yenerabilis Patris D. Ottonis Dei gratia Parentini 
episcopi, humiliter requisivit, ut ipsum* de feudo suo paterno 
investire deberet, non habito respectu ad feudum avitum, sed 
ad illud solumodo quod dictus D. Monfloritus eius pater per 
scriptum sine fratribus suis Dominis Cligerio, Nasinguera et 
Sergio, in vita sua, non promiscue, sed separatim habuit et 
possedit. Cuius d ig erii iustis petitionibus antedictus Dominus 
Episcopus inclinatus cum pacis osculo suis Yassallis recipiens 
cum bireto suo sumpto de capite ipsum investivit de feudo 
paterno. Quod feudum ibidem dictum et specificatimi fuit boc 
modo. Videlicet omnia bona feudalia quae olim fuerunt Domini 
Andreae de Giroldo citra Valle de lemo versus Polam venendo 
versus Pisinum et usque Polam, que dictus Dominus Andreas 
de Giroldo habuit ab antedicto D. Episcopo et successoribus 
eius, que nominatus D. Monfloritus per se, non habito respectu 
ad fratres suos antedictos emit ab heredibus memorati D. An- 
drese de Griroldo seti ab eorum tutore, et molendinum. . . .  apud 
civitatem Parentii quod dicitur molendinum de fontana in con- 
trata Sanctis Iohannis de Prato, quod molendinum fuit de feudo 
memorati D. Andreae de Giroldo, et aliud feudum videlicet 
quartam partem totius decime Castri Rubinj pro indivise cum 
D. Proposito Rubini et aliis quorum interest, quam quartam 
partem diete decime nominatus D. Monfloritus cum quibusdam 
aliis feudalibus bonis et possessionibus emit a D. Leonardo 
filio q. Domini Artoici de Legio, de quibus omnibus antedictus 
D. Monfloritus sicut ibi facta fuit mentio antea fuerat investitus 
per D. Episcopum antedictum, additaque fuerunt in hac inve
stitura cetera alia bona feudalia si qua alia restant, de quibus 
quantum nunc est non habetur certa memoria quam partem eius 
sine respectu fratrum suorum antecedentium possedit, et habuit.

Insuper de voluntate et consensu cum dicti Episcopi 
agentis vice sua et successorum suorum huiusmodi fuit adiecta 
et apposita conditio et respectus. In investitura prsemissa si 
accidet quod antedictus Cligerius sine legitimo herede dece- 
deret, quod omnia dieta bona feudalia deveniant patruis eius
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memoratis I). Cligerio Nasinguerrae et Sergio seu ipsorum
lieredibus........  occasione cessante que conditio et respectus
espressa fuit et expresse dieta sepius replicata coram antedictis 
testibus et antedictis fratribus qui presentes intererant Investi
ture prsemisse........Hanc quoque conditionem que apposita, et
in successione feudi et Yassallus absque legitimo herede dece- 
deret ut supra facta est mentio post receptum iuramentum 
legitime fìdelitatis ab eodem Vassallo predictus D. Episcopus 
specifice et aperti gratifìcavit et voluit.

Ego Candanus imperiali auctoritate publicus notarius huic 
investiture interini et rogatus ab antedicto Vassallo, et de 
mandato memorati Domini Episcopi hanc scripsi in formam 
publicam deducendo.

Ego Petrus Vicentinus imperiali auctoritate........domini
Regis Gonradi publicus notarius huic investiture interini et 
rogatus ab antedicto Vassallo et de mandato memorati Domini 
Episcopi ad maiorem cautelam et per perpetuam memoriam 
me subscripsi tanquam versacitor certam de predictis omnibus 
veritatem.

V i l i .

1208. 4 gennaio. Rovigno.

Trattato di pace fra le città di Pirano e di Rovigno.

(Kandler, Cod. dip. istr.)

In Dei nomine Anno ejusdem nativitatis Millesimo Ducen
tésimo octavo, Indictione X II. Actum Rubimi quarto die infrante 
J anuario.

Cum lis et controversia et mortalis discordia inter habita- 
tores Rubimi ex una parte, et abitatoribus Pirani ex alia parte, 
humani generis inimico suggerente, verteretur ab ilio tempore 
et paulo amplius quum homines de capite histrise una secum 
predictum Rubinium invaserint, nullo interveniente, ad prestinse
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amicitise statura pervenire potuerint, in tempore quo DominusLeo- 
nardus de Trichano prelibati Pirani regimen prse manibus babebat.

Qui in propria persona una cum Domino Almerico Pira- 
nensi Notario, qui tunc Gastaldionis officio fungebatur, in eodem 
loco de voluntate sui Comunis ad prsedictos Rubinienses causa 
componendse pacis venirent.

In q. ; spiritu sancto cooperante Rubinienses cum Pyra- 
nensibus pacem perpetuo statuerunt tali modo, quod bomines 
de Pyrano pro restauratione suge destructionis bominibus de 
Rubinio X X  marchas de argento ad carniprivium proximo ven- 
turum medietatem, aliam medietatem ad medium quadragesimse 
solvere per sacramentum teneantur.